
 

 

令和 4年 9月 7日 

◆◆豊橋善意銀行ひろば◆◆ 

 

Ⅰ．放送日 令和 5年 9月 8日（金）放送分 

 

今週の話題   

（１）豊橋善意銀行 週間寄付報告 

（２）第 50回記念市民チャリティーバザー開催のお知らせとボランティアのお願い 

 

（１）豊橋善意銀行 週間寄付報告 

豊橋善意銀行寄付状況〔8月 31日（木）～9月 6日（水）分〕 

 

○お金の寄付は、             合計     5件      519,943円 

内訳 

 自由預託金                     1件        2,035円 

 災害復興支援指定金                 1件        5,000円 

チャリティーボックス募金              2件        12,908円 

誕生日献金                     1件       500,000円 

 

今週の主な寄付は、林伸之様から誕生日を記念して福祉のためにと 500,000円をご寄付下さい

ました。林様は平成 24 年から継続してご寄付下さっています。本行では地元の福祉活動のため

に活用してまいります。 

 

○品物の寄付は、食品、生地，大相撲番付表など、合計 5件ありました。 

   希望する施設にお渡ししました。 

 

（２）第 50回記念市民チャリティーバザー開催のお知らせとボランティアのお願い 

毎年開催しております、市民チャリティーバザーを、今年は 9月 12日火曜日から 9月 15日金

曜日までの 4日間、豊橋市向山大池町にある豊橋市民文化会館１.2階で開催されます。開催時間は、

毎日午前 10時より午後 4時まで（最終日のみ午後 3時）となっておりますが、開催時間中は会場

内の混雑が予想されますので、途中、入場を制限させていただく場合や、多くの方にご入場いただ

けるよう、滞在時間の制限などもさせて頂く場合もございます。また、早朝から並ばれる方もいま

すが、豊橋市民会館が 9時会館ですので、その前から並ばれるのはご遠慮ください。 

開始前の建物内の入場や順番待ちに関しましては、会場前混雑防止や、お越しいただく皆様の安

全のため、必ず係員の案内誘導やご案内の掲示物に従ってお待ちいただきますよう、ご協力をお願

いいたします。 

それと、会場内では感染症対策としてマスク着用をお願いいたします。 

今年は自治会、協力団体から品物の寄付は、約 8万点になっています、感謝申し上げます。 

寄せられた日用品や雑貨、衣料品やカバン、食品など、市民の皆様や、地元企業様から寄付によ

りお寄せいただいた品々をボランティアの皆様が値段をつけてバザー準備をしています。 

なお、この市民チャリティーバザーでの応援ボランティアを募集しております。特に寄付された

品物の値段付け、販売の時は大勢のボランティアを必要としております。ご支援下さる方は市民チ

ャリティーバザー実行委員会事務局の豊橋善意銀行までお電話ください。 

 

 

豊橋善意銀行事務局 〒440-0806 豊橋市八町通 5-9 

電話（0532）52-7893／FAX（0532）52-7894 


